
bezpečně  
na pracovišti

KDE B
LB

,  

TA
M

 N
EBEZPEČNO

BEZPEČNÉ 
PRACOVIŠTĚ
Každý zaměstnavatel a každý zaměstnanec by měl 
dodržovat zásady BOZP, tedy Bezpečnosti a Ochrany 
Zdraví při Práci. BOZP je komplexní problematika, na 
různou pracovní činnost se mohou vztahovat různá 
pravidla, opatření, prostředky a metody zajištění 
podmínek bezpečného výkonu pracovní činnosti. 

Je důležité si uvědomit, že BOZP je nedílnou 
součástí pracovních povinností a povinnost 
zaměstnavatele zajišťovat BOZP se vztahuje na 
všechny fyzické osoby, které se s jeho vědomím 
zdržují na jeho pracovištích. PŘÍRUČKA BEZPEČNOST 

A OCHRANA ZDRAVÍ NA 
PRACOVIŠTÍCH

ZAJÍMALY 
BY VÁS DALŠÍ  

INFORMACE  
K TÉMATU ?

Víte, co vše je součástí auditů 
BOZP a PO a jak často by měly 

být prováděny? 

Víte, jaký je postup v případě pracovního 
úrazu?

Mám 
povinnost  

poskytnout 
osobní 

ochranné pracovní 
prostředky (OOPP) 

svým zaměstnancům?

#bozpmasmysl



 Dokumentace a zajištění prevence 
pracovních úrazů

Je povinností zaměstnavatele zřídit a vést 
Knihu úrazů, která slouží k evidenci všech 
úrazů, které se zaměstnancům stanou 
v rámci pracovní činnosti. Tyto úrazy je 
nutné prošetřit, zdokumentovat a nahlásit 
na příslušná místa, a dále je zaměstnavatel 
povinen provést opatření proti opakování 
úrazu.

 Poskytnutí OOPP
Zákoník práce stanovuje povinnost 
zaměstnavatele poskytnout zaměstnancům 
vhodné OOPP (osobní ochranné pracovní 
prostředky).

 Zajištění roční prověrky BOZP a PO
Nejméně jednou ročně je zaměstnavatel 
povinen organizovat prověrku bezpečnosti 
práce a ochrany zdraví při práci a preventivní 
kontrolu požární ochrany na všech svých 
pracovištích -> Audit BOZP a PO.

 Zajištění pracovnělékařských služeb
Každý zaměstnanec se před nástupem na 
pracovní pozici musí podrobit také lékařské 
prohlídce u registrujícího lékaře, se kterým 
má zaměstnavatel uzavřenou smlouvu 
o poskytování pracovnělékařských služeb. 

 Zajištění školení BOZP a požární 
ochrany (PO), případně i odborné 
přípravy

 Zpracování a vedení dokumentace 
BOZP a PO

Dokumentace BOZP a PO je soubor 
dokumentů, zajišťující prevenci před riziky 
z pracovní činnosti a ochranou před požárem. 
Pro každou společnost je povinná a vždy 
zpracovaná individuálně. 
Mezi základní části BOZP patří například:

 Kategorizace prací
 Registr rizik 
 Traumatologický plán 
 Požární řád 
 Evakuační plán 
 Požární kniha 

základní povinnosti zaměstnavatele

PŘÍRUČKA 
PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ

SLUŽBY


